
ZARZĄDZENIE WG - VIII- 44/2024 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 15 grudnia 2023 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.                 
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 16 Uchwały Nr LXII/373/2023 Rady Gminy Olszanka z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2024, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2024. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII- 44/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
2 240,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

2 240,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami  

2 240,00 

852   Pomoc społeczna 4 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 4 000,00 

  
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

4 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 477,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym  

477,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

477,00 

RAZEM 6 717,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII- 44/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 9 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych - 9 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 9 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 240,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

2 240,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 240,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 30,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 5,23 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - 0,75 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 219,70 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 186,33 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 6,18 

852   Pomoc społeczna 4 000,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 4 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 477,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  477,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 477,00 
RAZEM 6 717,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII- 44/2024 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
600   Transport i łączność 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne - 9 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych - 9 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 9 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 9 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 9 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 240,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

2 240,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 2 240,00 
   Urząd Gminy Olszanka 2 240,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 30,53 
   Urząd Gminy Olszanka - 30,53 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 5,23 
   Urząd Gminy Olszanka - 5,23 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - 0,75 

   Urząd Gminy Olszanka - 0,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3,04 
   Urząd Gminy Olszanka - 3,04 
  4300 Zakup usług pozostałych 219,70 
   Urząd Gminy Olszanka 219,70 
  4410 Podróże służbowe krajowe - 186,33 
   Urząd Gminy Olszanka - 186,33 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 6,18 

   Urząd Gminy Olszanka 6,18 
852   Pomoc społeczna 4 000,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 4 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 4 000,00 
   Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Olszance z/s 

w Krzyżowicach 4 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 477,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym  477,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 1



  3240 Stypendia dla uczniów 477,00 
   Urząd Gminy Olszanka 477,00 

RAZEM 6 717,00 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75109 – dotacja  przeznaczona na 
wypłatę diet dla mężów zaufania na podstawie pisma DOP.804.20.2024 z dnia 17 kwietnia  
2024r. 

2. Zwiększa się dochody w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854) – rozdział 85415 - 
dotacja  celowa przeznaczona na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty, 
zgodnie z decyzją Wojewody Opolskiego nr B.I.3111.1.22.2024.AS  z dnia 17 kwietnia 
2024 r. 

3. Zwiększa się dochody w dziale Pomoc społeczna  (852) - rozdział 85230 zgodnie                        
z decyzją Wojewody Opolskiego nr  FB.I.3111.2.30.2024.AM z dnia 17 kwietnia 2024r. z  
przeznaczeniem na realizację wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w 
domu”. 
 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Przeniesienia w dziale Transport i łączność (600) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na wykonanie remontu przepustu w drodze gminnej wewnętrznej. 

2. Zwiększa się wydatki w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa (751) - rozdział 75109 z przeznaczeniem  na wypłatę diet 
dla mężów zaufania. 

3. Przeniesienia w dziale Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli                    
i ochrony prawa oraz sądownictwa (751) dotyczą zabezpieczenia środków budżetowych na 
przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na dzień 07.04.2024r.- ponowne 21.04.2024r.  

4. Zwiększa się wydatki w dziale Pomoc społeczna (852) rozdział 85230                                     
z  przeznaczeniem na realizacje wieloletniego rządowego programu „ Posiłek w szkole i w 
domu” . 

5. Zwiększa się wydatki w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza (854)                                 
z przeznaczeniem  na wypłatę pomocy materialnej dla uczniów (stypendia).  
 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 
 Wójt Gminy  

  

Aneta Rabczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0884AA6C-1A10-4045-AA91-85EEC8206069. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



